
Nr. 15438
25 augustus

2011

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 22 augustus 2011, nr. WJZ/11106164, tot wijziging van de Regeling 

openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 (seed capital technostarters)

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 wordt in nummer 1.3 
(subsidieregeling starten, groeien en overdragen van ondernemingen (seed capital technostarters)) 
aan kolom 5 als nieuwe openstellingsperiode toegevoegd: ‘26-08 t/m 30-09’ en aan kolom 6 als daarbij 
behorend subsidieplafond: 11.700.000.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 augustus 2011

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 15438 25 augustus 2011



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Deze regeling dient er toe voor de seed capital technostarters (hoofdstuk 4 van de Subsidieregeling 
starten, groeien en overdragen van ondernemingen) nieuw budget beschikbaar te stellen voor het 
honoreren van aanvragen in een tweede openstellingsperiode. De seed capital technostarters richt 
zich op het verbeteren van de risicokapitaalmarkt en het economische klimaat voor techno- en 
creatieve starters in Nederland.

2. Administratieve lasten 

Een nieuwe openstellingsperiode voor 2011 heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten van 
de subsidie-ontvangers. Het percentage aan administratieve lasten blijft voor de tweede openstellings-
periode seed capital technostarters ongewijzigd op 1,14%.

3. Vaste verandermomenten 

De inwerkingtredingsbepaling wijkt af van het in het kabinetsstandpunt inzake vaste verandermomen-
ten neergelegde uitgangspunt. Het betreft een budgetpublicatie waarvoor afwijking in dat kabinets-
standpunt wegens uitzonderingsgrond 1 (de regelgeving heeft een directe relatie met andere 
jaarindelingen, zoals het subsidiejaar, en de doelgroepen zijn gebaat bij spoedige inwerkingtreding) in 
dit geval is toegestaan.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2011 nr. 15438 25 augustus 2011


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 22 augustus 2011, nr. WJZ/11106164, tot wijziging van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 (seed capital technostarters)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


